MEDIADATEN 2026

VERSION 26-01

Konizer Zeitung Der Sensetaler

DEINE REGION. DEINE ZEITUNG.

Die Zeitung mit der grossten Verbreitung in der Region Koniz, Gantrisch, Sensetal und Sensebezirk.

EE T
Erschelnungstag Mittwoch

25.
25.
29.
27.
24,
22,
26.
23.
21.

18.
16.

8. JANUAR
FEBRUAR
MARZ
APRIL

MAI

JUNI

JuLl
AUGUST
SEPTEMBER
OKTOBER
NOVEMBER
DEZEMBER

11.
11.
15.
1k
10.

8.
12.

N> =

. JANUAR
FEBRUAR
MARZ
APRIL

MAI

JUNI

JuLl
AUGUST
SEPTEMBER
OKTOBER
NOVEMBER
DEZEMBER

24000

Profitieren Sie von
10% KOMBIRABATT

je Zeitung bei gleichzeitigen Buchungen
in der

BiimplizWochen

www.buemplizwochen.ch

J\/;
GANTRISCH ZEITUNG

www.gantrisch-zeitung.ch

Tel. 031 848 20 27

inserate@bm-media.ch

www.koenizer-zeitung.ch
www.der-sensetaler.ch



Immobilien
Mobil in der Region

Bauen / Umbauen /

Renovieren

Stellenmarkt /

Koni itun
Der ler
Profitieren Sie

Ausbhildung

| THEMENSETEN | MONATSAKIOR | SONDERSEITEN

JANUAR - Steuern - Fit flirs neue Jahr
FEBRUAR -Immobilienspezial - Rund um das Haus
- Steuern
MARZ - Familienseite - 2-Rad-Spezial
- Autospezial
- Friihling/Ostern
- Steuern
APRIL *Rund ums Alter - Frilhlingserwachen
- Achtsamkeit
MAI - Familienseite - Bade u Brétle
- Friihling
Juni - Achtsamkeitseite PRI EESIITES
Juul - Open Air Kinos
-1. August
- Ausbildungsbeilage
- Guet gmacht
AUGUST - Familienseite - Gastrospecial
- Guet gmacht
SEPTEMBER - Rund ums Alter - Rund ums Hobby
- Wild
OKTOBER .4 - Grippezeit &
Gesundheit
NOVEMBER - Familienseite - Kédse & Delikatessen
- Advent
DEZEMBER - Festtagswiinsche

*1/4 Inserat + '/s redaktioneller Artikel offeriert

«S0 INFORMIEREN SIE» — PUBLINEWS

- Wir sind Seisler

- Hofladen
- Einfach tierisch

-Vereine
- Wir sind Seisler

- Regionale Pflege und

Betreuung

-KMU Laupen

- Hofladen
- Wir sind Seisler
- Einfach tierisch

- Wir sind Neuhausplatz

-KMU Laupen
- Wir sind Seisler
- Autobergrennen Gurnigel

-Vereine
- Einfach tierisch

- Regionale Pflege

und Betreuung

- Wir sind Seisler
-KMU Laupen

- Regionale Pflege

und Betreuung

- Wir sind Seisler

Grosse

Mit einer PUBLINEWS konnen Sie lhre (potenzielle) Kundschaft auf

besondere Art und Weise ansprechen. Mit Bild und Text haben Sie

die Mdglichkeit, Interessierte umfassender (iber Ihren Betrieb, 2 Seite
Inre Dienstleistungen oder Ihre Produkte zu informieren als mit

einem Inserat.

1 Seite

Mdchten Sie Ihre PUBLINEWS nicht selbst schreiben und gestalten?

Unsere Redaktion ibernimmt das fiir Sie. Die Redaktorin oder der

1/2 Seite

Redaktor macht die Bilder und schreibt den Text fur Ihre PUBLINEWS.

Diese wird von unserer Grafikabteilung vollstandig gestaltet.

1/4 Seite

RUBRIKEN

IN JEDER AUSGABE

Gastro
Veranstaltungen
Gesundheit + Beauty

Wir stehen lhnen bei

In Gedenken an...

ORTSSEITEN - «GUTES VON NEBENAN>

KONIZ OBERE GEMEINDE
Gasel | Koniz | Mittelhdusern | Niederscherli
Oberbalm | Schliern

KONIZ UNTERE GEMEINDE
Kéniz | Liebefeld | Neuhausplatz | Spiegel | Wabern

REGION LAUPEN

Ferenbalm | Frauenkappelen | Golaten | Gurbrii
Kriechenwil | Laupen | Miihleberg | Neuenegg
Wileroltigen

REGION SENSE
Alterswil | Basingen | Heitenried | St. Antoni
Schmitten | Tafers | Ueberstorf | Wiinnewil-Flamatt

RUND UM DEN LANGENBERG
Kehrsatz | Niedermuhlern | Riggisberg
Rieggisberg | Wald

SCHWARZENBURGERLAND
Albligen | Guggisberg | Riischegg | Schwarzenburg

WANGENTAL/BERN WEST
Niederwangen | Oberwangen | Thorishaus

SPEZIALTARIF
Grosse | EE B
Breite x Hohe (mm) schwarz/weiss ~ farbig
156 x 118
1 ; — —
/2 Seite e ypag 790 980.
76118
1 : — —
/a Seite  15gy 57  400. 660.
1 Seite 76X 57 250— 400
Gelieferte ~ PUBLINEWS _ Breite x Hohe
Vorlage - komplett durch | (mm)
unserstellt. ¢
HN N :
3350~ +450- 434 x 287
200~ +450- 203 x 287
1300~  +300- 203 x 142
875~  +200- 99 x 142

Nicht kumulierbar mit anderen Rabatten.
Alle Preise in CHF und zuziiglich 8,1 % MwsSt.

Giiltige Tarife und aktuelle Mediadaten auf
www.koenizer-zeitung.ch/werbung

WIEDERHOLUNGSRABATTE

Innerhalb von 12 Monaten

ab 3 Wiederholungen 5%

ab 6 Wiederholungen 10 %

ab 9 Wiederholungen 15 %

ab 12 Wiederholungen 20 %

Spezialrabatte

Wahlen und n

Abstimmungen E'ie

Stellenmarkt 30 %

Todesanzeigen 30 %
Inserat

Autotest plus Artikel

Veranstaltungen Inserat

Fiir kulturelle + gesellschaftliche Anldsse  inkl. Vorschau

Vereinsrabatt

Fiir Vereine mit Vereinsstatuten 25%

ZUSCHLAGE

Platzierungsvorschrift +20%

Chiffre-Inserat: 50—

Zuschlag zum Normaltarif

BEILAGEN Verrechnung nach effektiver Auflage
Gesamtauflage (inkl. Posttaxe)

Gewicht Preis pro Stiick
bis 25¢ 0.12

bis 509 0.13

bis 759 0.14
bis100 g 0.15

ab 100 g auf Anfrage
Splitzuschlag 600.—

TECHNISCHE ANFORDERUNGEN

Format Tabloid, 235 x 320 mm
Cyan, Magenta, Yellow, Key
S durchgéngig Vierfarbendruck
RGB- und Pantone Farben
Farbraum

werden in CMYK umgewandelt

PDF
ohne Schnittmarken

jpg- oder tiff-Datei

Datei-Format

Foto Auflsung 300 dpi
EisE
ﬁ
Farbprofil o
i L

DAS MACHEN WIR FUR SIE

Inserategestaltung — Layout, Bild, Grafik 150.—/h
Die ersten 15 Minuten kostenlos

NORMALTARIF

Grosse L] schwarz/weiss | EICIML] farbig
2 Seiten 3100.— 3350.—

1 Seite 1910.— 2200.—
1/5 Seite 1020.— 1300.—
1/3 Seite 880.— 990.—
1/4 Seite 640.— 875.—
1/6 Seite 420.— 660.—
1/g Seite 320.— 440.—
1/16 Seite 160.— 280.—

Breite x Hohe (mm)

434 x

203 x

203 x
99 x

203 x
134 x
99 x

203 x
99 x
47 X

203 x
134 x
99 x
64 x

203 x
99 x
64 x
47 x

203 x
99 x
64 x
47 x

287

287

142
287

94
142
190

70
142
287

46
70
92
142

34
70
100
142

17
35
50
70

SPEZIALFELDER @[ FARBIG

Konizer Zeitung

Bereich oder Gesamtauflage
Der Sensetaler

Titelseite oben, 1500— 3000
gross

Tltglse|te oben, 850.— 1500
klein

Titelseite unten 700.— 1350.—
Inhaltsverzeichnis - 650.—

Breite x Hohe (mm)

134 x

64 x

203 x

203 x

50

50

17

34

UMSCHLAGSEITEN ECMC FARBIG

Bereich Gesamtauflage
2.und 3. pmschlagselte 2600.—
Ganze Seite

4. Umschlagseite 3000.—

Ganze Seite

Breite x Hohe (mm)

203 x

203 x

287

287

MILLIMETER-TARIF fiir Immobilieninserate (max. 7-spaltig)

1-spaltig 28 mm 1.35 sw

1.98 farbig




ONLINE WERBUNG - ERWEITERN SIE IHRE RESONANZ

Webbanner

Preis/Monat Web/Print

Banner Startseite Sticky-Banner

Banner TOP (Startseite) 750 x 1144 px 270.- 150.— =
Banner 1 (Startseite) 960 x 390 px 250.— 130.- ] —
Banner 2 (Startseite) 960 x 390 px 200.— 80.— E =
Banner 3 (Startseite) 960 x 390 px 150.— 50— é
Banner Sticky (4) 268 x 268 px 150.— 50.— —
Golaten
VERTEILGEBIET . ":'f”'“ge"
urbru
Wﬂmg. Der er Miihleberg
Ferenﬁ'?i?n'l:(‘?n&n
Kaniz Ferenbalm Bbsingen Rosshéusern Liebefeld
Gasel Golaten Heitenried Nedrngen S0
Liebefeld ) ¢ o) ' Kehrsatz
Niederscherli GuggiSberg schmitten Kriechenwil = Laupen Neuenegg o Schliern
Niederwangen - Thérishaus ) Englisberg
Mittelhausern Gurbrii St. Antoni Bésingen . Niederscherl Wald
Oberwangen K . h _I Tafers !\::::;:rlll- Mittelhdusern Zimmerwald
Schiiern rectent Afterswil T Oberbalm
'SI"E;?serllaus LauPe“ St. Antoni Schmitten P Niedermuhlern
Wabern Neuellegg UEberStOI'f Lanzenhdusern ) .
Heitenried Hinterfultigen Oberbiitschel o
Kehrsatz Miihleberg Wiinnewil-Flamatt . Riieggisherg  fimigen
chwarzenburg Helgisried
Niedermuhlern Riggisberg Tafers  StAnon e s -
Riggisberg
Oberbalm Rileggisherg sl Milken
Wal d Rﬁschegg RiEdSt.ﬁn Gambach Heubach Ruiti
Englisberg Schwarzenburg Guogisbers  Rischegg
Zi Id
mmerva Wileroltigen
Sangernboden
HERAUSGEBERIN INSERATE VERKAUF VERLAGSLEITUNG
Sacha Jacqueroud
Sara Bronnimann
sara.broennimann@bm-media.ch VERLAGSWESEN | ADMINISTRATION
Tel. 031 848 20 27 Sabine Sahli, Zsuzsanna Kocsis
N Tel. 031 848 20 20 | info@bm-media.ch
bmmedia
Monika Gurtner REDAKTION
bm media AG monika.gurtner@bm-media.ch Sacha Jacqueroud
Seftigenstrasse 310 Tel. 031 848 20 34 Salome Guida, Nadia Berger,
3084 Wabern Miriam Schwarz, Nadine Geissbiihler

info@bm-media.ch
Tel. 031 848 20 20
www.bm-media.ch

ZEITUNGEN

Konizer Zeitung Der Sensetaler

ww.der-sensetaler.ch

. H J/\’;
Bllmpllz%chen GANTRISCH ZEITUNG
WwWWw. i <ch

isch-zeitung.ch

Barbara Launer
barbara.launer@bm-media.ch
Tel. 031 848 20 32

inserate@bm-media.ch

redaktion@bm-media.ch

LAYOUT | MEDIENGESTALTUNG
Silvio Stritt, Celine Lanz

BURO OFFNUNGSZEITEN

Montag bis Donnerstag 08.00 —12.00 Uhr
13.30 — 17.00 Uhr
08.00 — 12.00 Uhr
13.30 — 16.00 Uhr

Freitag

www.koenizer-zeitung.ch | www.der-sensetaler.ch



