# **MEDIADATEN 2026**

# Könizer Zeitung Der Sensetaler

# **DEINE REGION. DEINE ZEITUNG.**

Die Zeitung mit der grössten Verbreitung in der Region Köniz, Gantrisch, Sensetal und Sensebezirk.



AUSGABEN 2026 Erscheinungstag Mittwoch	ANNAHMESCHLUSS
28. JANUAR	14. JANUAR
25. FEBRUAR	11. FEBRUAR
25. MÄRZ	11. MÄRZ
29. APRIL	15. APRIL
27. MAI	13. MAI
24. JUNI	10. JUNI
22. JULI	8. JULI
26. AUGUST	12. AUGUST
23. SEPTEMBER	9. SEPTEMBER
21. OKTOBER	7. OKTOBER
18. NOVEMBER	4. NOVEMBER
16. DEZEMBER	2. DEZEMBER

# **Profitieren Sie von 10% KOMBIRABATT**

je Zeitung bei gleichzeitigen Buchungen in der



GANTRISCH ZEITUNG www.gantrisch-zeitung.ch

Tel. 031 848 20 27

inserate@bm-media.ch

www.koenizer-zeitung.ch www.der-sensetaler.ch

# Könizer Zeitung Der Sensetaler

Immobilien

Mobil in der Region

Bauen / Umbauen /
Renovieren

Stellenmarkt /
Ausbildung

Gastro
Veranstaltungen
Gesundheit + Beauty
Wir stehen Ihnen bei
In Gedenken an...

# **Profitieren Sie**

	THEMENSEITEN	MONATSAKTION*	SONDERSEITEN
JANUAR	·Steuern	·Fit fürs neue Jahr	
FEBRUAR	· Immobilienspezial · Steuern	·Rund um das Haus	· Wir sind Seisler
MÄRZ	· Familienseite · Autospezial · Frühling/Ostern · Steuern	·2-Rad-Spezial	· Hofladen · Einfach tierisch
APRIL	· Rund ums Alter · Achtsamkeit	• Frühlingserwachen	· Vereine · Wir sind Seisler
MAI	· Familienseite · Frühling	·Bade u Brätle	Regionale Pflege und Betreuung KMU Laupen
JUNI	· Achtsamkeitseite	·Sport + Gesundheit	<ul><li> Hofladen</li><li> Wir sind Seisler</li><li> Einfach tierisch</li></ul>
JULI	<ul><li>Open Air Kinos</li><li>1. August</li><li>Ausbildungsbeilage</li><li>Guet gmacht</li></ul>		·Wir sind Neuhausplatz
AUGUST	· Familienseite · Guet gmacht	· Gastrospecial	· KMU Laupen · Wir sind Seisler · Autobergrennen Gurnigel
SEPTEMBER	· Rund ums Alter · Wild	·Rund ums Hobby	· Vereine · Einfach tierisch
OKTOBER	·Wild	· Grippezeit & Gesundheit	Regionale Pflege und Betreuung Wir sind Seisler
NOVEMBER	· Familienseite · Advent	· Käse & Delikatessen	· KMU Laupen
DEZEMBER	·Festtagswünsche		· Regionale Pflege und Betreuung · Wir sind Seisler

<sup>\* 1/4</sup> Inserat + 1/4 redaktioneller Artikel offeriert

# ORTSSEITEN – «GUTES VON NEBENAN»

## KÖNIZ OBERE GEMEINDE

Gasel | Köniz | Mittelhäusern | Niederscherli Oberbalm | Schliern

# **KÖNIZ UNTERE GEMEINDE**

Köniz | Liebefeld | Neuhausplatz | Spiegel | Wabern

#### REGION LAUPEN

Ferenbalm | Frauenkappelen | Golaten | Gurbrü Kriechenwil | Laupen | Mühleberg | Neuenegg Wileroltigen

## **REGION SENSE**

Alterswil | Bösingen | Heitenried | St. Antoni Schmitten | Tafers | Ueberstorf | Wünnewil-Flamatt

# **RUND UM DEN LÄNGENBERG**

Kehrsatz | Niedermuhlern | Riggisberg Rüeggisberg | Wald

# **SCHWARZENBURGERLAND**

Albligen | Guggisberg | Rüschegg | Schwarzenburg

# WANGENTAL/BERN WEST

Niederwangen | Oberwangen | Thörishaus

# SPEZIALTARIF

Grösse Breite x Höh	e (mm)	schwarz/weiss	farbig
<sup>1</sup> / <sub>2</sub> Seite	156 x 118 76 x 240	750.–	980.–
1/4 Seite	76 x 118 156 x 57	400.–	660.–
1/ <sub>8</sub> Seite	76 x 57	250	400.–

«SO INFORMIEREN SIE» – PUBLINEWS
Mit einer PUBLINEWS können Sie Ihre (potenzielle) Kundschaft auf
besondere Art und Weise ansprechen. Mit Bild und Text haben Sie
die Möglichkeit, Interessierte umfassender über Ihren Betrieb,
Ihre Dienstleistungen oder Ihre Produkte zu informieren als mit
einem Inserat.
Möchten Sie Ihre PUBLINEWS nicht selbst schreiben und gestalten?
Unsere Redaktion übernimmt das für Sie. Die Redaktorin oder der
Redaktor macht die Bilder und schreibt den Text für Ihre PUBLINEWS.

Diese wird von unserer Grafikabteilung vollständig gestaltet.

Grösse	Gelieferte Vorlage	PUBLINEWS komplett durch uns erstellt.	Breite x Höhe (mm)
2 Seite	3350.–	+ 450.–	434 x 287
1 Seite	2200.–	+ 450.–	203 x 287
1/2 Seite	1300.–	+ 300.–	203 x 142
1/ <sub>4</sub> Seite	875.–	+ 200.–	99 x 142

# Nicht kumulierbar mit anderen Rabatten. Alle Preise in CHF und zuzüglich 8,1 % MwSt.

Gültige Tarife und aktuelle Mediadaten auf www.koenizer-zeitung.ch/werbung

WIEDERHOLUNGSRABATTE Innerhalb von 12 Monaten			
ab	3 Wiederholungen	5 %	
ab	6 Wiederholungen	10 %	
ab	9 Wiederholungen	15 %	
ab 12 Wiederholungen 20 %			

Spezialrabatte	
Wahlen und Abstimmungen	25 %
Stellenmarkt	30 %
Todesanzeigen	30 %
Autotest	Inserat plus Artikel
<b>Veranstaltungen</b> Für kulturelle + gesellschaftliche Anlässe	Inserat inkl. Vorschau
<b>Vereinsrabatt</b> Für Vereine mit Vereinsstatuten	25 %

ZUSCHLÄGE	
Platzierungsvorschrift	+ 20 %
Chiffre-Inserat: Zuschlag zum Normaltarif	50

# **BEILAGEN** Verrechnung nach effektiver Auflage

Gesamtauflage (inkl. Posttaxe)

Gewicht	Preis pro Stück
bis 25 g	0.12
bis 50 g	0.13
bis 75 g	0.14
bis 100 g	0.15
ab 100 g	auf Anfrage
Splitzuschlag	600

# **TECHNISCHE ANFORDERUNGEN**

Format	Tabloid, 235 x 320 mm
Skalafarben	Cyan, Magenta, Yellow, Key durchgängig Vierfarbendruck
Farbraum	RGB- und Pantone Farben werden in CMYK umgewandelt
Datei-Format	PDF ohne Schnittmarken
Foto	jpg- oder tiff-Datei Auflösung 300 dpi

Farbprofil



# DAS MACHEN WIR FÜR SIE

Inserategestaltung – Layout, Bild, Grafik 150.–/h Die ersten 15 Minuten kostenlos

NORMALTARIF			
Grösse	schwarz/weiss	<b>a</b> farbig	Breite x Höhe (mm)
2 Seiten	3100.–	3350.–	434 x 287
1 Seite	1910.–	2200.–	203 x 287
1/ <sub>2</sub> Seite	1020.–	1300.–	203 x 142 99 x 287
1/ <sub>3</sub> Seite	880.–	990.–	203 x 94 134 x 142 99 x 190
1/ <sub>4</sub> Seite	640.–	875.–	203 x 70 99 x 142 47 x 287
1/ <sub>6</sub> Seite	420.–	660.–	203 x 46 134 x 70 99 x 92 64 x 142
1/ <sub>8</sub> Seite	320.–	440.–	203 x 34 99 x 70 64 x 100 47 x 142
<sup>1</sup> / <sub>16</sub> Seite	160.–	280.–	203 x 17 99 x 35 64 x 50 47 x 70

SPEZIALFELDER FARBIG			
Bereich	Könizer Zeitung oder Der Sensetaler	Gesamtauflage	Breite x Höhe (mm)
Titelseite oben, gross	1500.–	3000.–	134 x 50
Titelseite oben, klein	850.–	1500.–	64 x 50
Titelseite unten	700.–	1350.–	203 x 17
Inhaltsverzeichnis	-	650.–	203 x 34

UMSCHLAGSEITEN FARBIG			
Bereich	Gesamtauflage	Breite x Höhe (mm)	
2. und 3. Umschlagseite Ganze Seite	2600.–	203 x 287	
4. Umschlagseite Ganze Seite	3000.–	203 x 287	

MILLIMETER-TARIF für Immobilieninserate (max. 7-spaltig)			
1-spaltig 28 mm	1.35 sw	1.98 farbig	

#### **ONLINE WERBUNG** – ERWEITERN SIE IHRE RESONANZ Webbanner Grösse Preis/Monat Web/Print **Banner TOP** (Startseite) 750 x 1144 px 270.-150.-**Banner 1** (Startseite) 960 x 390 px 250.-130.-Banner 2 (Startseite) 960 x 390 px 200.-80.-**Banner 3** (Startseite) 960 x 390 px 150.-50.-**Banner Sticky** (4) 268 x 268 px 150.-50.-





VERTEILGEBIET			
Könizer Zeitung	Der Sensetaler		
Köniz Gasel Liebefeld Niederscherli Niederwangen Mittelhäusern Oberwangen Schliern Spiegel Thörishaus Wabern	Ferenbalm	Bösingen	
	Golaten	Heitenried	
	Guggisberg	Schmitten	
	Gurbrü	St. Antoni	
	Kriechenwil	Tafers	
	Laupen	Alterswil St. Antoni	
	Neuenegg	Ueberstorf	
Kehrsatz	Mühleberg	Wünnewil-Flamatt	
Niedermuhlern	Riggisberg		
Oberbalm	Rüeggisberg		
Wald Englisberg Zimmerwald	Rüschegg		
	Schwarzenburg		
	Wiloroltigon		

Wileroltigen



### **HERAUSGEBERIN**



#### bm media AG

Seftigenstrasse 310 3084 Wabern info@bm-media.ch Tel. 031 848 20 20 www.bm-media.ch

#### ZEITUNGEN

Könizer Zeitung
www.koenizer-zeitung.ch

BümplizWechen
GANTRISCH ZEITUNG

### **INSERATE VERKAUF**



**Sara Brönnimann** sara.broennimann@bm-media.ch Tel. 031 848 20 27



Monika Gurtner monika.gurtner@bm-media.ch Tel. 031 848 20 34



**Barbara Launer** barbara.launer@bm-media.ch Tel. 031 848 20 32

inserate@bm-media.ch

### VERLAGSLEITUNG

Sacha Jacqueroud

## **VERLAGSWESEN | ADMINISTRATION**

Sabine Sahli, Zsuzsanna Kocsis Tel. 031 848 20 20 | info@bm-media.ch

# **REDAKTION**

Sacha Jacqueroud Salome Guida, Nadia Berger, Miriam Schwarz, Nadine Geissbühler redaktion@bm-media.ch

### **LAYOUT | MEDIENGESTALTUNG**

Silvio Stritt, Celine Lanz

### **BÜRO ÖFFNUNGSZEITEN**

Montag bis Donnerstag 08.00 – 12.00 Uhr

13.30 – 17.00 Uhr Freitag 08.00 – 12.00 Uhr

13.30 – 16.00 Uhr